
 
 

 

 

 

 

 

 

 

「2020 とみやマーチングフェスティバル」の開催中止 

 令和 2 年 9 月 5 日(土)に開催を予定しておりました、「2020 とみやマーチングフェ

スティバル(第 31 回）」について、新型コロナウイルス感染拡大状況、国や県のガイ

ドライン、また、市内小学校や関係団体の意向もふまえ、開催について慎重に検討し

てまいりましたが、今後収束が見込まれるとしても、出演者、運営スタッフ、観客の

安全を完全に確保することは非常に困難であると判断し、中止することに決定いたし

ました。 

 とみやマーチングフェスティバルは、平成元年から始まった、秋の風物詩ともいえ

る富谷市の代表的なイベントのひとつで、例年、市内からは小学校金管バンド、富谷

高校、とみやマーチングエコーズ、“鼓響”とおのみや太鼓が出演し、このほか、市

内外からの招待団体も出演しております。 

迫力ある演奏演技を間近で体感できることから、毎年多くの方が楽しみに来てくだ

さるのですが、今回は皆様の期待に応えることができず、大変申し訳ございません。 

今回は中止といたしますが、この状況を、次年度以降の開催に向けての準備期間と

前向きに捉え、フェスティバルに関わるすべての皆様が安心し、心から楽しんでいた

だけるようなものになるよう、準備を進めてまいります。 

また、例年ご後援を承認いただいている各報道機関の皆様に御礼申し上げるととも

に、改めて、次回開催へのご後援をいただきますよう、よろしくお願いいたします。 

富谷市記者会見資料 1-④ 

令和 2年 5月 27 日 

教育部 生涯学習課 

担 当：佐藤 

連絡先：022-358-5400 

「住みたくなるまち日本一」を目指して  


